www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

214 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Abril de 2024 • Edição V XLII

ld:030E73D827972885
PBEFEIJYBA MUNICIPAL QE PAQH M,UCQS - PI ~ (!)~

-AnfNloMlceclo,150-c.11ro/CB".:64.ACMJOO-...... M9rc:os •1'1 l~ I
CM'J: 06.55S.7Sl/0001-40 ♦

Sb:padi ___ ,_,_,,. ........ t,,,,--E-fflll~ ~ 1t
~(D)tl11I02H ~ ~1Vll ",,.

EXTRATO CONTRATUAL Nº 053/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024

MODALIDADE: PROCESSO DE ADESÃO Nº 001/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Padre Marcos, CNPJ (MF) 06.553.788/0001-40, Rua
Anfrisio Macedo, nº l50 - Bairro- centro, Padre Marcos-Piauí.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a adesão à Ata de Registro de Preços nº 046/2023,
Pregão Eletrônico SRP nº 078/2023, tendo como objeto: contratação de pessoa jurídica para futura e
eventual prestação de serviços na realização de cirurgia de catarata, incluindo consulta, cirurgia e
pós-operatório, para atender às necessidades do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA.
Este objeto é embasado pelo termo de cooperação técnica assinado em 27 de março de 2024.

CONTRATO DE ORIGEM: Contrato de Adesão à Ata de Registro de Preços N° 046/2023,
proveniente do Pregão Eletrônico Nº 078/2023 do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA.

CONTRATADO: FUNDAÇÃO HOSPITALAR JOAQUIM SIMEÃO FILHO, inscrita no
CNPJ sob o nº. 0l.386.084/0001-06, com sede na Av. João Rodrigues Coutinho, 31, Novo Milênio,
Cep 64.685-000, Marcolândia/PI, representada pelo o Sr. LUÍS FELIPE DE OLIVEIRA SOUZA,
portador do CPF nº 168.818.744-80.

VALOR GLOBAL: R$ 588.800,00 (quinhentos e oitenta e oito mil reais). O pagamento será
efetuado após apresentação da nota fiscal.

DATA DA ASSINATURA: Este contrato entra em vigor na data do dia 03 de abril de 2024 e terá
vigência até o dia 31 de dezembro de 2024. Este prazo de vigência poderá ser prorrogado por
períodos adicionais, mediante acordo mútuo das partes e conforme permitido pela Lei nº 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

FONTE RECURSO: Os recursos para pagamento provêm do FPM (Fundo de Participação dos
Municípios), ICMS (Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços), FMS, Custeio e outros.

PREFEITO MUNICIPAL: JOSÉ V ALDINAR DA SILVA

-·~ Bõ1 oo·ei
Ttobalhondo Po,a Todo,

ld:0471B9SOSS212BFF

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA
GABINETE DO PREFEITO
CNP.J: 01.612.568/0001-26

PORTARIA Nº 07/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA HORA, Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais, de acordo com o artigo 91, inciso II da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

1- Exonerar o Sr. Francisco Alves da Silva portador do CPF nº 798.481.093-
15 e RG : 17703 16SSP PI, do cargo comissionado de Secretario Municipal de Obras,
Infra-Estrutura e Transporte do Município de Boa Hora-PI.

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor
na data de publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA HORA, Estado
do Piauí, 05 de Abril de 2024.

Publique-se e Cumpra-se.

Atenciosamente,

:!a,. .. ci & la d tZ q $(,rÍ,,•1•Ç ?:, d,,,.
- Frànciêuóo dô Náscimenfo Carvalho

Prefeito Municipal

ld:0047ESE76CS32C02

-·~ ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA
GABINETE DO PREFEITO iOiHõêi CNP.J: 01.612.568/0001-26

Trabalhando Pa,o Todo•

PORTARIA Nº 08/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA HORA, Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais, de acordo com o artigo 91, inciso II da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

1- Exonerar a Sra. Joucilene de Carvalho Sales portadora do CPF nº
912.934.133-72 e RG ; l 998632SSP PI, do cargo comissionado de Secretario Municipal
de Assistência Social do Município de Boa Hora-PI.

II - Revogadas as disposições em contrãrio, a presente portaria entra em vigor
na data de publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA HORA, Estado
do Piauí, 05 de Abril de 2024.

Publique-se e Cumpra-se.

Atenciosamente,

:!aa•• tih<« Jq q 'áuÍ,,•1•Ç 4c 4
- Frànciéuáo dô Náscimenfo Carvalho

Prefeito Municipal

ld:089B89B99DBF2800

ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de Cocal dos Alves

C.N.PJ (MF}: 04.244.962/0001-47

Dedicação e Compromisso

Rua João Domingos da Silva, 100 Centro CEP-64238-000, Cocal dos Alves-PI

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº002/2024

REF: PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO COMPREENDENDO

(AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE) PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE

COCAL DOS ALVES - PI, com base no processo de dispensa de licitação.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, li DA LEI Nº 14.133/2021

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cocal dos Alves- PI, representado nesse ato

Presidente da Câmara, Sr. JOSÊ DE BRITO ALMEIDA, BRASILEIRO, CPF Nº

737 .555.673-34.

CONTRATADA:- BRITO VARIEDADES - R & F LUIZA MINIMERCADO LTDA- ME

CNPJ: 26.840.184.0001-91 :ROO PI 379 SN ZONA RURAL-COCAL DOS ALVES­

VALOR: R$ 17.796,00 dezessete mil e setecentos e noventa e seis reais.

FONTE DE RECURSO: 500 - RECURSOS PROPRIO

PRAZO: o presente contrato vigorará da data de sua assinatura até 31/12/2024, de

conformidade com processo de dispensa de licitação nº 002/2024 - Cocal dos Alves

21 de Março de 2024-Câmara Municipal de Cocal dos Alves.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org